



Nyhedsbrev fra Sejlklubben.

Den alt overskyggende begivenhed i sommer var branden i Laguna. En overophedet frituregryde eksploderede i ansigtet på restaurantens kok, der blev slemt forbrændt. Bygningen fik en alvorlig brandskade i restaurantdelen, hvorimod resten blev kraftig røgskadet. Af formelle årsager, har A.m.b.a valgt at opgive vores lejemål for klublokalet, hvorfor vi indtil videre står uden lokaler. Ind til videre benytter vi vores opstillede telt til samlingssted for de aktiviteter, der kan afholdes udendørs. Til indendørs aktiviteter, f.eks. undervisning, har vi midlertidigt fået lovning på at låne lokaler i Lilleskovs Børnehave. Tidspunkter og mødested for disse aktiviteter skal koordineret med Hanne Clausen, og vil blive offentliggjort på facebookgruppen samt på hjemmesidens kalender. Man forsøger at rense klublokalet for røggen med forskellige kemiske løsninger, men hvis lokalet forbliver ubrugeligt over en længere periode, bliver vi nød til at etablere alternative løsninger på havnen.

Når røgen har lagt sig m.h.t. branden, kan vi se tilbage på en sejlsæson der overtiger selv de bedste forhåbninger. Det har været den bedste sommer i mands minde, så gennemsnittet med forrige sæson er vel rettet op, og med solskinsdage helt ud over det almindelige, har alle fået rig mulighed for at dyrke vores fælles interesse, sejlerlivet.

Vores engagement i den Maritime Kulturuge blev noget anstrengt, da planlægningen kom lidt sent i gang, hvilket betød at det var vanskeligt at få samlet frivillige nok til vores aktiviteter. Selve arrangementet blev succesfuldt med et besøgstal over 10.000.

Onsdagssejladserne har gennem hele sæsonen været velbesøgt med et deltagerantal på 15-20 både hver gang. Det har været glædeligt, at især mange nye sejlere har deltaget i denne aktivitet.

Lige i brandens øje afholdte kapsejlsudvalget et stævne for Ylva-DM. Men på trods af lidt forvirring omkring brandepisoden, formåede styregruppen at holde hovedet koldt og gennemførte et rigtig godt stævne, der i øvrigt blev rost til skyerne af sejlerne. 15 både deltog og klubben fik for første gang siden 1989 en danmarksmester. Lars Borg, Per ”Splint” Nielsen, Bill Olsen og sejlmageren Preben Kristensen vandt mesterskabet efter 8 intense sejladser.

Agersø Rundt afholdtes som sædvanligt med vejræssige udfordringer. Sidste års sejlads med svag vind og regn, blev i år afløst af meget kraftig vind og tørvejr. 72 tilmeldte både til sejladsen og 250 sejlere til den efterfølgende fest, skabte dog gode rammer for hele arrangementet. Sejladsen blev vundet af en Nordisk Folkebåd med skipper John Jensen fra Skælskør, der gennemførte omsejlingen af Agersø næsten 15 min hurtigere end den nærmeste konkurrent. Den efterfølgende fest i et stort partytelt, blev også gennemført i høj sø. Mange flotte præmier og en ekstraordinær god musik sørgede for, at det blev en af de rigtig gode fester i sejlklubben. Klokkerne 2-3 om natten sejlede de sidste gæster trætte og velunderholdte hjem.